## Gemeindeverwaltung Neukirchen

Pestalozzistr. 40 08459 Neukirchen

## Bekanntmachung

Sehr geehrte Einwohnerinnen und Einwohner,

die nächste öffentliche Sitzung des Gemeinderates Neukirchen findet am **Dienstag**, dem 10. Dezember 2024, 19:00 Uhr im Sitzungszimmer des Gemeindeamtes Neukirchen statt.

## Tagesordnung öffentlicher Teil:

- 1. Information des Gemeinderates über wesentliche Abweichungen vom Haushaltsplan 2024 gemäß § 75 Abs. 5 SächsGemO
- 2. Beschluss einer Hebesatzsatzung über die Festsetzung der Hebesätze für die Grund- und Gewerbesteuer für die Gemeinde Neukirchen/Pleiße Beschlussvorlage Nr. 053/2024
- 3. Diskussion und Beschlussfassung der 2. Änderungssatzung über die Erhebung von Elternbeiträgen und weiteren Entgelten für die Betreuung von Kindern in Kindertageseinrichtungen in Trägerschaft der Gemeinde Neukirchen/Pleiße vom 23.09.2015
  - Beschlussvorlage Nr. 054/2024
- 4. Beschluss einer überplanmäßigen Ausgabe im Rahmen des DigitalPakt Schule Beschlussvorlage Nr. 055/2024
- 5. Beschluss zur Optionserklärung im Rahmen der Neuregelung zur Umsatzbesteuerung von juristischen Personen des öffentlichen Rechts durch § 2b UstG Beschlussvorlage Nr. 056/2024
- 6. Beschluss zur Vergabe eines Leasingvertrages für ein Dienstfahrzeug Beschlussvorlage Nr. 057/2024
- 7. Beschluss eines Gerätezuschusses an die Gemeinderäte im Rahmen der Einführung eines Ratsinformationssystems
  Beschlussvorlage Nr. 058/2024
- 8. Information des Gemeinderates und des Betriebsausschusses über die Umsetzung des Erfolgs- und Liquiditätsplanes 2024 des Eigenbetriebes "Wohnungs- und Gebäudeverwaltung Neukirchen" der Gemeinde Neukirchen
- 9. Beschluss über den Abschluss des Verwaltervertrages zwischen dem Eigenbetrieb der "Wohnungs- und Gebäudeverwaltung Neukirchen" der Gemeinde Neukirchen und der Scherzer Immobilien Crimmitschau GmbH für die Jahre 2025 und 2026 Beschlussvorlage Nr. 059/2024

10. Festsetzungsbeschluss zum Wirtschaftsplan des Eigenbetriebes "Wohnungsund Gebäudeverwaltung Neukirchen" der Gemeinde Neukirchen für das Jahr 2025

Beschlussvorlage Nr. 060/2024

- 11. Beschluss zur Vergabe der Bauleistung "Ausbau Gartenstraße" in 08459 Neukirchen an den wirtschaftlichsten Bieter
  - Beschlussvorlage Nr. 061/2024
- 12. Beschluss des Sitzungskalenders für den Gemeinderat und die Ausschüsse für das Jahr 2025
  - Beschlussvorlage Nr. 062/2024
- 13. Verschiedenes

## nichtöffentlicher Teil:

14. Verschiedenes

Neukirchen, 27.11.2024

Ines Liebald Bürgermeisterin ausgehangen am: abgenommen am: